5 et P e t r u s filius meus , volentes p lacare , divini tatem ob inmensa 
beneficia a nobis collata, calore sanct i Spir i tus accensi , de rebus 
et posses ionibus nos t r i s donamus ecclesie Ihesu Nazareni qui 
est sita in Montearagon, monas te r io Sancti I anuar i i quod est 
s i tum super r ipam fluminis quod dicitur Gallico, cum omnibus 

10 apendit i is suis, decaneis, uillis, mans i s , palat i is , posses ionibus , 
cum omnibus mesquin is suis et pos te r i t a te i l lorum quod nunc 
habet in Lar rede et in Sarbisse et cum mesquin i s et pos te r i t a te 
i l lorum quos nunc habet in villis Pampi lonie nomine Sengariz 
et in Lecaon et in Auinçano cum omnibus ad eum per t inent ibus 

15 ter r is , vineis, pra t i s , pascuis , silvis, gar r ic is , a rbor ibus fructi­
feris vel infructiferis , molendinis aquis cum exitibus vel r egres ­
sibus earum, vie duct ibus et reduct ibus earum, t am u r b a n u m 
quam rus t i cum, mon tuosum sive declivum quicumque dici vel 
nominar i potest , omnia et in omnibus , sicut u n q u a m tenu imus 

20 vel tenere debuimus per qua lescumque voces, sine ulla reser ­
vatione, cum univers is que nunc habet vel in fu tu rum hab i tu rum 
est. Super hec quoque donamus predicte ecclesie ecclesia sanct i 
Iohannis de Argissa l cum ter r i s , vineis, ort is , molendinis , silvis, 
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pascuis et cum omnibus apendiciis suis tam presentibus quam 
25 futuris. 

Si quis vero regum, imperatorum, episcoporum, clericorum. 
iudicum aut aliquis secularium seu ecclesiasticorum, aut aliquis 
posteritatis nostre contra hoc privilegium donationis nostre ad 
irrumpendum venerit non valeat hoc vendicare quod requirit, 

30 sed componat omnia hec in duplo et meliorata, et in antea ista 
carta firma et stabile permaneat omni tempore. 

Facta est hec carta III nonas madii era M. C. XXX. I. anno 
Domini Incarnationis M. LXXXX. III. regnante me Sancio gratia 
Dei rege in Aragone et in Pampilonia, Petro autem filio meo 
prelibate regnante in Superarui et in Ripacurcia et in Montison. 

89 
[ANTES 1094] 

Compra de fincas en Vilás a doña Infante. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo. fol. 78' (doc. 76) 
(Texto desconocido; en la suscripción se decía era en tiempos 
del rey Sancho Ramírez.) 

90 
1097, 4 DICIEMBRE MURILLO 

Pedro I, rey de Aragón y Pamplona, concede a Jimeno, abad de Montearagón, 
el lugar de Ipiés. 

Huesea, San Pedro el Viejo. Fondo de Fanlo; pergamino original 
con suscripción de Pedro I y confirmaciones de Ramiro II; escri­
tura visigótica con carolinismo, 446 x 277 mm. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Fondo de Fanlo; pergamino copia coe­
tánea, sin suscripción del otorgante; visigótica con carolinis­
mos; signatura antigua F. 71. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 22 (doc. 19). 
Madrid, A. H. N., Montearagón, códice 1.067, fols. 9-10. 
Editan: R. DEL ARCO, en Linajes de Aragón, V, 35-36, y en El cas­

tillo real de Loarre, p. 52, nota 1; y A. UBIETO, Colección diplo­
mática de Pedro I, doc. 41. 

Christus. Sub Christi nomine et individue sancte Trinitatis. 
Hec est carta donationis atque confirmationis quam facio ego 
Petrus Sancius Dei gratia Aragonensium et Pampilonensium rex 
uobis abbate / domno Eximino de Ipiesse. Placuit michi libenti 

5 animo et spontanea uoluntate et propter obtimos et multos ser­
uicios quos fecistis ad meum patrem et ad me et adhuc coti­
die / facitis dono uobis in uillam que dicitur Ipiesse totam meam 
partem et totum meum directaticum qualem ego ibi abeo et abere 
debeo, pronominato, totos meos meskinos et meos casales / et 

10 totum meum alodem de terris et uineis et ortis et padules et 
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montes a tque terminos , et to tum quod per t inet in Ipiesse ad 
regalera causam, ut abeat is et poss ideat is hoc to tum super ius / 
scr ip tum ad u e s t r a m p ropr i am alodem, pre ter illa casa cum sua 
heredi ta te que fuit de Nanne Uita clauero de meo pa t r e quam 

15 dedit pa ter meus cui sit requies ad meum g e r m a n u m / Adefon­
sum, et p re te r illa casa cum sua heredi ta te de filio de Garcia 
Atones quam dedit pa te r meos per c lauerum ad meum g e r m a n u m 
predic tum. Et hoc to tum dona t iuum quod super ius / sc r ip tum 
et nomina tum est dono et confirmo illum uobis ut abeat is et p o s -

20 sideatis eum ingenuum et l iberum ad u e s t r a m p ropr i am alodem 
et ad faciendam to tam u e s t r a m uo lun ta tem / omnibus diebus 
uite ues t r e ; et post obi tum ues t rum habeat eum ille cui uos eum 
dimiser i t is de propinquis ues t r is ingenuum et l iberum, salua 
mea fidelitate et de omni mea pos te r i t a te per cuncta / secula 

25 seculorum amen. [Suscripción arábiga de Pedro I.] Signum re­
gis + Ranimir i . Ego Ran imi rus Dei gra t ia rex laudo et confirmo 
/ hoc sup ra sc r ip tum donat ivum. 

Fac ta ca r ta era M.C.XXX.V, pridie nonas decembris in locum 
quod uoca tur Moriello prope Aguero, r egnan te domino nos t ro 

30 Ihesu Christo et sub eius imperio ego n a m q u e P e t r u s / Sancius 
Dei g ra t i a r egnan te in Pampi lona et in Aragone et in Oska et in 
Ripacurcia et in Monteson. P e t r u s episcopus in Pampilona, alius 
Pe t rus episcopus in Aragone et Poncius / episcopus in Rota, 
abbate domno Galindo in Monteson et in Alkezar, suprad ic tus